
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000910 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DL 029/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 994BE6E529584F5A7ED5F2DB02AB01FD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000910 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 5

Dispensa

 

                                                               
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
029/2021, que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE KIT DE TESTE COLORIMÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: PRONTO MEDICO COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, estabelecido na Rua Café Filho, 700 A, Mandacaru, Jequié – Bahia, CEP 45.207-370, inscrito 
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 10.389.446/0001-03. 
 
Ibirataia – BA, 18 de novembro de 2021. 
________________________ 

  Ana Cléia dos Santos Leal 
        Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9239AA991875458FA29794038895C6EA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000910 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000910 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 5

Contrato

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO DE LOCAÇÃO N°: 075/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 123/2021. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2021. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 10.389.446/0001-03. 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE KIT DE TESTE COLORIMÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.735,00 (dois mil setecentos e trinta e cinco reais). 
 
ASSINATURA: 18/11/2021.  
 
VIGÊNCIA: 18/01/2022. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.000 0.2.42 / 6.1.02 
2.047 – Manut. das Ações do 

Fundo Municipal de Saúde 
3.3.9.0.30.00 – Material de 

Consumo 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 994BE6E529584F5A7ED5F2DB02AB01FD


		2021-11-24T09:23:53-0300




